
 تعطیلی خیلی هم خوب است
اما به بانک ها بگویید سود نگیرند! 

غروب جمعه شب گذشته، ناگهان سایت ها و 
پایگاه های خبری مسلسل وار خبر تعطیلی 
استان ها و آموزش و پرورش را منتشرمی کردند که 
برای خودم که یک رسانه ای هستم این حجم از 
خبر و اعلام تعطیلی یکباره کشور عجیب بود. بهانه 
هم مثل همیشه آلودگی هوا و مدیریت مصرف 

انرژی!
آنچه که مسلم است مردم ما با تعطیلی مشکلی 
ندارند و حتی به طنز هم می گویند »برویم تقویمی 

بخریم که تعطیلاتش بیشتر باشد!«
اما همین مردم و همین دانش آموزان نمی دانند 
که هر روز تعطیلی فقط یک هزار میلیارد تومان 
به آموزش و پرورش لطمه و خسارت وارد می کند! 
ممکن است بخشی از مردم با تعطیل شدن عزم 
سفر کنند و راهی شمال و جاهای دیگر شوند اما 
بخشی دیگر قطعاً و یقیناً به خاک سیاه می نشینند.
کارفرمایی که واحد تولیدی اش کار نمی کند، 
درآمدی ندارد، تولید ندارد، فروشی ندارد اما باید 
حقوق کارگر بدهد،حق بیمه بدهد، پول آب و 
برق و گاز بدهد و مهمتر از همه اقساط وام های 
سنگینی که گرفته است را بدهد!آن بیچاره ای 
که در دستگاه قضایی شکایتی داشته و حالا بعد 
از چند ماه یا چند سال معطل ماندن در نوبت 
دادرسی، برای روز شنبه وقت رسیدگی داشته 
است، با اعلام خبر تعطیلی ناگهانی اگر تا حالا 
سکته نکرده شانس آورده! هزاران وکیلی که آماده 
شده بودند روز شنبه از موکلین شان در محاکم 
قضایی دفاع کنند حالا با تعطیلی شنبه باید صبر 
کنند تا نوبت جدید رسیدگی برای پرونده هایشان 

تعیین شود!
به راستی کارشناسان امر و متخصصین اقتصاد 
برای این نابسامانی و هرج و مرجی که در دستگاه 
قضایی ایجاد می شود چه عدد و ارقامی را به عنوان 

خسارت به شهروندان تعیین می کنند؟
طی یکماه گذشته شرایط کشور به گونه ای شده 
است اگر دولت تقویم روزهای کاری را منتشر می 
کرد مردم خیلی بهتر برای ادامه عادی زندگیشان 

برنامه ریزی و تصمیم گیری می کردند.
این چه تعطیل کردنی است که استاندار تهران علناً 
اعتراف می کند؛ »تعطیل کردیم تا مصارف انرژی 
کاهش یابد اما در این یک هفته تعطیلی، مصارف 

بیش از حد معمول شد؟!«
 پس می بینید که تعطیل کردن هم جواب نداده و 

چاره کار را باید جای دیگر جستجو کرد.
حرف مهم این وقایع از زبان صنعتگران

بازرگانان و دست اندرکاران امر تولید و حتی کسبه 
خرده پا این است که دولت کشور را تعطیل می 
کند و ما از کار و زندگی می افتیم، ولی بانک ها در 
روزهای تعطیل هم از ما طلب قسط و بهره  های 
گزاف می کنند! لااقل دولت و بانک مرکزی دستور 
دهند سود، بهره اقساط و دیرگرد این ایام از وام 
گیرندگان مطالبه نشود و معلوم نیست پاسخگوی 

این سیاست یک بام و دو هوا کیست؟
اگر واقعا قرار است طی دوماه آینده که فصل 
سرماست باز هم شاهد تعطیلی کشور باشیم 
از همین الان تقویم کاری را برای اطلاع عموم 
منتشر کنند تا مردم از بلاتکلیفی و اخبار ناگهانی 
و »یهویی« خارج شوند و بدانند برای زندگیشان 

چه تصمیمی بگیرند!

جوکار: تمدید دوره ششم شوراهای 
اسلامی شهر و روستا صحت ندارد 
هرگونه  مجلس  شوراهای  کمیسیون  رئیس 
ششم  دوره  یک ساله  تمدید  درباره  شایعه 
شوراهای اسلامی شهر و روستا را تکذیب کرد.
محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با تسنیم، 
هرگونه شایعه درباره تمدید یک ساله دوره ششم 
شوراهای اسلامی شهر و روستا را تکذیب کرد.

وی تأکید کرد که تصمیم گیری درباره تمدید 
یا عدم تمدید این دوره، در اختیار مجلس است 
و این موضوع تاکنون نه در کمیسیون و نه در 

مجلس به تصویب نرسیده است.
طرح تمدید دوره ششم شوراهای اسلامی شهر 
و روستا توسط شورای عالی استانها به مجلس 
این  اصلی  هدف  ارائه شد.  اسلامی  شورای 
طرح، کاهش هزینه های انتخاباتی و هماهنگی 
با سیاست های کلی نظام عنوان شده است. 
پیشنهاد اولیه شامل تمدید دوره شوراها به 
مدت یک سال یا حتی هفت سال بود تا 

انتخابات بعدی در سال 1407 برگزار شود.
داخلی  امور  کمیسیون  در  اکنون  طرح  این 
کشور و شوراهای مجلس مورد بررسی قرار 
کمیسیون  اعضای  اخیر،  جلسات  در  گرفت. 
نظرات متفاوتی داشتند. برخی موافق تمدید 
یک ساله، برخی موافق تمدید سه ساله و برخی 
دیگر مخالف هرگونه تمدید بودند. به دلیل 
تنوع دیدگاه ها، تصمیم گیری نهایی به جلسات 

آینده موکول شده است.

نکتهسنج!

گروه سیاسی - امین ملکیان  هفته پیش، بزرگترین 
رزمایش هر ساله نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
نام »پیامبر اعظم 19« در جغرافیای وسیعی از کشور آغاز 
شد و قرار است این رزمایش که به مدت دو ماه ادامه دارد 
اقدامات جالبی از تمرین های تاکتیکی نظامی و رونمایی 

از تجهیزات تا کمک های جهادی انجام شود.
بخش اول این رزمایش که به موضوع تمرین نیروها و 
تجهیزات نظامی بود هفته پیش به مدت 5 روز با تمرکز در 
تمرین مقابله با حملات دشمن و تست سامانه های جدید 
دفاع موشکی به پایان رسید و در همین زمان نیروهای 
مسلح کشورمان اعلام کردند که در ادامه این رزمایش به 
رونمایی از تجهیزات و قابلیت های نظامی خواهند پرداخت.
موضوعی که دقیقاً چند روز بعد از رزمایش اتفاق افتاد 
و »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« از یک پهپاد جدید 
انتحاری خود به نام »رضوان« رونمایی کرد اما با شکلی 
متفاوت از پهپادهای انتحاری قبلی و سپس از شهر جدید 

موشکی خود رونمایی کرد.

»رضوان«، پهپادی از جنس موشک 
تا پیش از رونمایی از رضوان تمام دنیا پهپادهای انتحاری 
ایران را با »شاهد 136« شناخته بودند، حریفی قدرتمند با 
توان و دقت بسیار بالا که بارها در میدان های مختلف نبرد 
مانند عملیات »وعده صادق 1« امتحان خود را پس داده 
اما پهپاد »رضوان« که شکلی شبیه به موشک دارد گامی 
نو برای ایران حساب می شود. این پهپاد انتحاری »پرسه 
زن« با نوع طراحی خاص خود بیشتر برای استفاده توسط 
نیروی زمینی سپاه طراحی شده چرا که وزن بسیار کمی 
دارد و لانچر پرتاب آن هم مانند موشک ضد تانک است 
و قابل حمل توسط یک نفر؛ از طرف دیگر رضوان بردی 
معادل 20 کیلومتر و مداوت پروازی 20 دقیقه ای دارد که 
این نشان می دهد چنین پهپادی برای نیروهای واکنش 
سریع بسیار مناسب است. رضوان بر روی سر جنگی خود 
دوربینی دارد که پس از پرتاب، تصاویر را به کاربر زمینی 
منتقل کرده و به کاربر امکان انتخاب سریع هدف و حمله 
به هدف در شرایط پیچیده مانند جغرافیای کوهستانی 

منطقه را می دهد. پهپاد انتحاری جدید ایران به قدری 
مهم است که رسانه های صهیونیستی هم واکنش نشان 
دادند و اعتراف به رشد قدرت نظامی ایران کردند، برای 
نمونه وب سایت اسرائیلی اخبار 12 در گزارشی جدای از 
این که »رضوان« ایرانی را با نمونه اسرائیلی آن یعنی پهپاد 
»هیرو« مقایسه کرد نوشت که مدل چنین پهپادی در 
جهان به دلیل کارایی بالا مشتری بسیاری دارد و دستیابی 
ایران به این توانمندی می تواند دردسر جدید مقامات تل 

آویو باشد؛ اما این تمام ماجرا نبود.

شهر موشکی جدید به شهرهای ایران افزوده شد
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از رضوان، از شهر جدید 
موشکی پرده برداشت که طبق تصاویر منتشر شده در 
رسانه ها زرابخانه ای عظیم و متنوع از انواع موشک های 
بالستیک نیروهای مسلح است که به صورت صدردصد 

آماده عملیات است.
البته این اولین شهر موشکی سپاه پاسداران نبود چرا که 
تا قبل از این چندین شهر موشکی با سیلوهای آماده به 
پرتاب رونمایی شده بود اما داستان این شهر موشکی وقتی 
جالب می شود که بدانیم این پایگاه موشکی همان پایگاهی 
است که از طریق آن در جریان عملیات »وعده صادق 2« 

به مهم ترین پایگاه نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
یعنی »نواتیم« حمله و خسارات زیادی وارد شد.

این پایگاه که به عنوان پایگاه 2۸ نیروی هوایی رژیم 
صهیونیستی شناخته می شود، در ناحیه  ای واقع در جنوب 
سرزمین اشغالی و بین بئرالسبع و آراد قرار دارد، نواتیم در 
سال 1947 ساخته و سپس در سال 19۸3 به تجهیزات 
مدرن مجهز شد تا یکی از پایگاه های مادر نیروی هوایی 

ارتش صهیونیستی باشد.
رونمایی از این شهر موشکی آن هم در چنین مقطع 
زمانی که آمریکا بزرگترین حامی رژیم در حال تغییر 
دولت است معانی بسیاری دارد که یکی از آنها این است 
که جمهوری اسلامی ایران هیچ وقت از موضع خود در 
برابر صهیونیست ها کوتاه نخواهد آمد و پیام مهمتر این 
که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران هنوز از تمام 

توانمندی های خود رونمایی نکرده است.
موضوعی که سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه آن 
را اینگونه بیان می کند؛ »دشمن تصور می کرد قدرت 
تولید ما منقطع شده است اما نرخ رشد قدرت موشکی 
ما به روز است؛  موشک ها واقعاً هر روز هم در کمیت و 
هم در کیفیت و هم در مهارت و هم در طراحی افزایش 
و ارتقاء ظرفیت و قابلیت می دهند؛ این افزایش قابلیت 

یعنی نیروی هوافضای سپاه باز هم از موشک های جدید 
تولید شده خود و پایگاه های موشکی در آینده ای نزدیک 

رونمایی خواهد کرد.«
سریال رونمایی های ایران هر روز بیشتر می شود به حدی 
که خواب را از چشم دشمنان گرفته و آنها هر روز منتظر 
خبری جدید از ایران هستند مانند الحاق 1000 فروند 
پهپاد جدید که در روزهای آینده به ارتش جمهوری 

اسلامی ایران الحاق می شود.

 موشک هایی که در 
شهر موشکی جدید سپاه مستقرند

*موشک عماد: یکی از موشک های مستقر در شهر جدید 
زیرزمینی موشکی سپاه عماد است که نخستین موشک 
بالستیک سوخت مایع و دوربرد ایران است که به سرجنگی 
با هدایت  شونده مجهز شد که این موضوع به وسیله نصب 
بالک ها بر روی سرجنگی عماد رخ داد. عماد با برد 1700 
کیلومتر تا 750 کیلوگرم سرجنگی را می تواند حمل کند. 
*موشک قدر: دیگر موشک های مستقر در این شهر 
زیرزمینی دو موشک از خانواده قدر با نام قدرH و قدر

F است. موشک قدر H مشخصاتی مشابه با دیگر اعضای 
این خانواده دارد اما تفاوت اصلی در میزان برد آن ها است. 
قدر S با برد 1350 کیلومتر، قدر H با برد 1650 کیلومتر 
و قدر F با برد 1950 کیلومتر طراحی و تولید شده است.

*موشک قیام: موشک بالستیک میان برُد قیام اولین 
موشک بدون بالک ایرانی 11 متر طول دارد. مدت 
زمان آماده سازی موشک قیام 20 دقیقه و وزن نهایی 
این موشک نیز 7029 کیلوگرم است. برُد این موشک 
حدود ۸00 کیلومتر است. تفاوت اصلی موشک قیام با 
سایر موشک های بالستیک ایرانی در حذف بالک های ثابت 

پایدارساز از انتهای بدنه است. 
موشک  های دیگری از سازمان موشکی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در این شهر موشکی جدید که 
رونمایی شده وجود دارد که برای دشمن ناشناخته است و 
در زمان مناسب از آنها رونمایی خواهد شد و قابلیت آنها 

برای دشمن تجربه خواهد شد.
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سریال های بی پایان رونمایی ایران این قسمت؛ 

سپاه و شهر جدید موشکی و پهپاد نوین

یک عضو جداشده از منافقین، روایتی از جنایات 
 این گروهک تروریستی علیه کُردهای عراق را 

مطرح می کند.
به گزارش تسنیم، طالب جلیلیان از اعضای جداشده 
گروهک تروریستی منافقین در جلسه اخیر دادگاه 
منافقین، طی سخنانی درخصوص جنایات این سازمان 
تروریستی علیه کُردها در عراق گفت: یکی از عللی که 
من با این سازمان زاویه پیدا کردم، مسئله ی کُردهاست. 
وقتی آمریکا به صدام حمله کرد، کُردها هم از شمال 

عراق حمله کردند.
وی افزود: جنوب عراق به دست سپاه بدریون بود و ما 
در جبهه  شمالی در مقابل کردها حمایت می کردیم؛ 
آن جا من دیدم فرمانده لشکر که نام مستعار او منوچهر 

و اسم حقیقی اش فرهاد الفت بود به من گفت که 
 پیش دیده بانِ بالای تپه بروم. ما روبروی شهر کلار 

مستقر بودیم.
این عضو جداشده از منافقین می گوید: یک دیده بان 
بالای تپه بود که نام او شهریار بود؛ در روستایی که ما 
به آن مُشرف بودیم، یک مرد هم نبود و همه زن و بچه 
بودند و فرار می کردند؛ یک باره دیدم که این دیده بان آن 
روستا را به توپ بست. به او گفتم چرا این ها را می زنی؟ 
مردی در آن جا نیست! او گفت دستور دارم که این کار 

را انجام دهم.
جلیلیان اضافه کرد: به او گفتم دستور داری ولی تو 
ربات نیستی و انسانی، چرا می زنی؟ گفت به من دستور 

داده اند. البته او هم در محاصره کشته شد.

روایت عضو جداشده منافقین از جنایت علیه کرُدهای عراق
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی 
ارتش با اشاره به اینکه تحرکات دشمن رصد می شود، 
گفت: حفظ امنیت و اقتدار کشور تنها با اتکا به خِرد و 

تدبیر جوانان خودمان ممکن است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ غلامعلیان 
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی 
ارتش، با اشاره به توانمندی ارتش، اظهار کرد: تجهیزات 
و ادواتی که امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران در دفاع 
از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی کشور ایران استفاده 
می کند، بومی هستند؛ دوران تحریم، این درس را به ما 
داد که حفظ امنیت و اقتدار کشورمان تنها با اتکا به 

خِرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن است.
امیر سرتیپ غلامعلیان ادامه داد: طرح و ایده تمامی این 

تجهیزات، داخلی بوده و آن ها را با پشتیبانی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به تولید انبوه می رسانیم.

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق در بخش دیگری 
از سخنان خود تصریح کرد: طرح انسداد مرزهای شرقی 
کشور با تجهیزات هم تراز فناوری روز دنیا انجام می شود؛ 
دیوارهای مرزی و سنسورهای مرزی، برجک های 
دیده بانی، فیبرهای نوری و هر آنچه که برای حفاظت 
فیزیکی مطلوب در حال استفاده است، به طور کامل 
توسط نیروهای خودمان ساخته می شود. وی با بیان 
اینکه تحرکات دشمن را رصد می کنیم، خاطرنشان 
کرد: تغییر رفتار امروز دشمنان در مقابل جمهوری 
اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران، فقط به دلیل اقتدار 

و بازدارندگی دفاعی بالایی است که از آن برخورداریم.

طرح انسداد مرزهای شرقی کشور با تجهیزات روز دنیا

لایحه دولت برای عضویت در اتحادیه 
بین المللی انرژی خورشیدی

اخیراً دولت لایحه ای را برای عضویت کشورمان در اتحادیه بین المللی انرژی 
خورشیدی را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرده است؛ در این گزارش با 

جزئیات و ظرفیت های استفاده از این نوع انرژی آشنا می شوید.
به گزارش تسنیم، انرژی خورشیدی به عنوان یکی از پاک ترین و فراوان ترین 
منابع انرژی در جهان، فرصت های بی نظیری را برای کشورها فراهم کرده است. 
این منبع تجدیدپذیر نه تنها به کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی کمک 
می کند، بلکه نقشی کلیدی در مقابله با بحران های زیست محیطی دارد. یکی 
از مزایای مهم انرژی خورشیدی، تأثیر مستقیم آن بر کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای است. این امر به طور قابل توجهی آلودگی هوا و تخریب محیط زیست 
را کاهش داده و نقش مهمی در مهار تغییرات اقلیمی خواهد داشت. علاوه بر 
این، نصب و استفاده از سیستم های خورشیدی، فرصت های شغلی گسترده ای 
در حوزه های فناوری، تولید و نصب فراهم می کند که می تواند به رونق اقتصادی 

کمک کند.
کارشناسان معتقدند انرژی خورشیدی نه تنها راه حلی برای چالش های 
زیست محیطی است، بلکه افقی روشن برای توسعه پایدار در اختیار می گذارد. 

این انرژی فرصتی استثنایی برای ساخت آینده ی سبز و اقتصاد قوی است.
در همین راستا، دولت لایحه ای را برای طی تشریفات قانونی به مجلس شورای 
اسلامی ارسال کرده تا جمهوری اسلامی ایران به عضویت "اتحادیه بین المللی 
انرژی خورشیدی" در بیاید. در مقدمه دلایل توجیهی این لایحه آمده که 
به منظور گسترش حضور فعال و هدفمند جمهوری اسلامی ایران در سازمان ها 
و مجامع بین المللی و منطقه ای و بهره گیری از آن در جهت تأمین منافع ملی و 

تحقق هرچه بیشتر همگرایی منطقه ای و بین المللی در راستای اصول و اهداف 
راهبردی سیاست خارجی کشور و با توجه به اهمیت و لزوم توسعه و کاربرد 
منابع انرژی خورشیدی، این لایحه برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم می شود.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور این لایحه را در تاریخ 17 مهرماه 1403 به 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی تقدیم کرده است. عنوان این 
لایحه، "لایحه عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه بین المللی انرژی 

خورشیدی" است.
در ماده واحده ی آن نیز آمده که به دولت اجازه داده می شود در اتحادیه 
بین المللی انرژی خورشیدی به شرح موافقتنامه چهارچوب تأسیس اتحادیه 
یادشده، عضویت یابد و نسبت به پرداخت حق عضویت مربوط اقدام نماید. 

تعیین و تغییر دستگاه اجرایی طرف عضویت بر عهده دولت است.
این لایحه به امضای رئیس جمهور و وزرای نیرو و امور خارجه رسیده است.

محمدرضا عارف با تاکید بر اینکه پیوست اصلی رشد ۸ درصدی، حضور مردم 
و سرمایه گذاران است گفت: سهم فرهنگی در حوزه گردشگری بالاتر از سهم 

اقتصادی است.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور امروز شنبه در جمع سرمایه گذاران و 
فعالان بخش خصوصی حوزه گردشگری اظهار کرد: گردشگری یکی از موثرترین 
بخش های اقتصادی کشور ماست که می تواند جایگاه دوم را بعد از نفت داشته 
باشد. سرمایه ها و منابع لازم برای گردشگری را داریم که از نیاکان ما به ارث 

رسیده است. یک میلیون آثار تاریخی در کشور داریم.
وی ادامه داد: هر سه حوزه گردشگری، صنایع دستی و میراث فرهنگی ظرفیت 
یک وزارتخانه را داشتند اما به دلیل تعامل و اثر متقابلی که بر هم دارند و 
همچنین ضرورت همگرایی که یک مشکل در کشور ماست، در یک وزارتخانه 
تجمیع شد. گردشگری از برنامه سوم توسعه به بعد، سهم حداقلی 20 درصد در 

اشتغال را به خود اختصاص داده است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: رویکرد مهمتر از اقتصادی در زمینه گردشگری، 
رویکرد فرهنگی است. گردشگر با نگاهی فرهنگی به مفهوم عام به ایران می آید. 
تنوع میراثی در نقاط مختلف کشور ما انواع سلیقه هایی که علاقمند به آشنایی 
با حوزه تمدنی ایران را دارند، جذب می کند. یک مقام خارجی به من می گفت 

علاقمندم که از روستاهای ایران بازدید داشته باشم.
عارف خاطرنشان کرد؛ ما به گردشگری نه فقط نگاه اقتصادی بلکه نگاه فرهنگی 
هم باید داشته باشیم. باید سهم گردشگری در رشد ۸ درصدی کشور دیده شود. 

ولی سهم فرهنگی در حوزه گردشگری  بالاتر از سهم اقتصادی است.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: من در برخی کنفرانس ها در سال های 
گذشته سعی می کردم چند اساتید برجسته غربی را دعوت کنم که گاهی با 
موانع برای صدور ویزا مواجه می شدم که تلاش می کردیم تا ویزای آنها صادر 
شود. دانشجویان ایرانی خارج از کشور می گفتند این اساتید وقتی به کشور خود 

برمی گشتند، سفیر ایران شده و از تمدن و فرهنگ ایرانی تعریف می کنند.
عارف با اشاره به اهمیت دیپلماسی عمومی، گفت: ایران هراسی در دنیا راه افتاده 
است که هیچ ربطی به ایران ندارد. ما هم در برابر این ایران هراسی  ضعیف 
و انفعالی برخورد کرده و چهره های فرهنگی نقش خود را ایفا نکردند و نتیجه 
این شده است که کسانی که ایران را نمی شناسند، باورشان شده است که اگر 
وارد ایران شوند، وارد جهنم می شوند ولی نگاه آنها به ایران پس از چند روز 

اصلاح می شود.
وی افزود: ما باید گردشگری را فرصتی برای دیپلماسی عمومی بدانیم. غرب 
ما را  به عدم رعایت حقوق بشر متهم می کند. رفتار غرب را در غزه دیدیم . 
این رفتار اوج تمدن غربی است که هیچ صدایی در این موضوع درباره حقوق 
بشر نمی شنویم. همان ها را متهم به رفتارهای ضدحقوق بشری می کنند. ما از 

گردشگری می توانیم برای مقابله با رفتار غرب استفاده کنیم.
پیوست اصلی رشد ۸ درصدی، حضور مردم و سرمایه گذاران است

معاون اول با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در بخش گردشگری ادامه داد: با 
منابع دولتی اگر بخواهیم مسیر را دنبال کنیم به نتیجه نمی رسیم. پیوست 
اصلی رشد ۸ درصدی، حضور مردم و سرمایه گذاران است و راهبرد دولت همین 
است. باید اتکای ما به حضور بخش خصوصی باشد ولی باید موانع حضور بخش 
خصوصی را از بین برداریم. در ناترازی انرژی هم نگاه ما اتکا به بخش خصوصی 
است. باید با سرمایه گذار صحبت کرد تا نیازهای او را فهمید. وعده ناشدنی هم 

نخواهیم داد. ما یک مساله و کشور داریم و باید صادقانه با یکدیگر صحبت کنیم 
تا در راستای هدف خود حرکت کنیم. در زمینه تولید انرژی تجدیدپذیر فکر 

نمی کردیم این تعداد سرمایه گذار وجود داشته باشد و به میدان بیایند.
عارف با بیان اینکه  با مشکلات معیشتی و اقتصادی انباشته شده مواجه ایم افزود: 
هر دولتی توفیقات نسبی داشته ولی باید این مشکلات حل شود. باور داریم با 

تعامل دولت و مردم می توان این مشکلات را حل کرد.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: شاید ناملایمتی و کج سلیقگی در زمینه 
توسعه گردشگری وجود داشته باشد که باید آن را رفع  و مسیر را هموار کرد. 
باید چالش ها و آسیب های بخش گردشگری را شناخت و برنامه جامعی تهیه 
کرد. در برنامه هفتم توسعه هم جهت گیری خوبی دیده شده است. دولت در 
زمینه تسهیل گری و تنظیم گری در حد وسع در خدمت فعلان بخش خصوصی 
است. در زمینه زیرساخت ها از جمله هتل ها و ناوگان هوایی کمبود داریم 
و باید سرمایه گذاری کنیم. در زمینه آموزش راهنمایان گردشگران و عوامل 

دست اندرکار گردشگری هم باید اقدام کرد.
وی از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواست تا با برگزاری 
جلسات منظم یک برنامه جامع با مشخص شدن وظیفه دولت برای حل نارسایی 
ها افزایش ظرفیت اماکن اقامتی و بهبود ظرفیت حمل و نقل و ناوگان هوایی 

در این حوزه تدوین شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأ کید بر ضرورت توجه به گردشگری 
سلامت تصریح کرد: تسهیل گری، تنظیم گری و رفع موانع وظیفه اصلی دولت 

برای حضور پررنگ بخش خصوصی در اقتصاد کشور است.
عارف درخصوص اهمیت بخش آموزش راهنماهای گردشگری گفت؛ برخی از 
گردشگران خارجی گله می کنند که راهنماهای گروه های گردشگری با برخی 
مواضع خاص عمل می کنند که باید این وزارتخانه مباحث آموزشی را در اولویت 

قرار دهد.

عارف در جمع سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی:

 سهم فرهنگی در حوزه گردشگری 
بالاتر از سهم اقتصادی است

فرهاد خادمی

خبر


